Cuenta Publica 2024

| ‘Coneepta
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

CUENTA PUBLICA 2024

13 - MARINA
12V - ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL PUERTO VALLARTA, S.A. DEC.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

98,753,989
16,178,622
0

o

o
-1,765,427
469,200

113,636,384

0

0
329,921,836
40,226,077
4,783,750
-280,082,984
48,394,897

0

0

143,243,576

57,044,618
11,464,564
0

0

0
-1,765,427
353,934

67,137,689

o

o
329,921,836
40,226,077
4,783,750
-264,398,093
54,738,537
0

0

165,272,107

{CIFRAS EN PESOS)
2023 S
PASIVO

COftepto s

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piiblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o en Administracién
a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

5,981,556
0

0

0

551,577
o

1,206,977
o]

7,740,110
0
0
0
0

5,035,524
3,964,599
9,000,123

16,740,233

3,254,575
4]

0

0

551,577
o

42,525
0

3,849,077

0]
0
0
0
4,688,292

3,955,477
8,647,769

12,496,846

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finand&myxﬁs Notas sen

losy sonT

256,879,960 232,409,796
Hacienda P(iblica/Patrimonio Contribuido 168,333,864 168,333,864
Aportaciones 144,241,950 144,241,950
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio 24,091,914 24,091,914
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado 71,805,863 51,579,086
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 20,226,777 4,679,888
Resultados de Ejercicios Anteriores 41,770,051 37,090,163
Revaliios 0 8]
Reservas 9,809,035 9,809,035
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 1]
Piblica/Patrimonio
Resultado por Posicidn Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 ¢}
// Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio T 240,139,727 219,912,950
Total del Pasivo y Hacienda Pliblica/Patrimonio ’J 256,879,960 232,409,796
|
bl ilidad del emisor.
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